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Recommandations acceptees par la République de Guinée

N° Recommandations  Statut Observations
1. 113.1. Acceptée
2. 113.2. Acceptée
3. 113.3. Acceptée
4., 113.4. Acceptée
5. 113.5. Acceptée
6. 113.6. Acceptée
7. 113.7. Acceptée
8. 113.8. Acceptée
9. 113.9. Acceptée
10. 113.10. Acceptée
11. 113.11. Acceptée
12. 113.12. Acceptée
13. 113.13. Acceptée
14. 113.14. Acceptée
15. 113.15. Acceptée
16. 113.16. Acceptée
17. 113.17. Acceptée
18. 113.18. Acceptée
19. 113.19. Acceptée
20. 113.20. Acceptée
21. 113.21. Acceptée
22. 113.22. Acceptée
23. 113.23. Acceptée
24, 113.24. Acceptée
25. 113.25. Acceptée
26. 113.26. Acceptée
27. 113.27. Acceptée
28. 113.28. Acceptée
29. 113.29. Acceptée
30. 113.30. Acceptée
31. 113.31. Acceptée
32. 113.32. Acceptée
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113.33.
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Acceptée
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113.135.
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Acceptée
Acceptée
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113.148.
113.149.
113.150.
113.151.
113.152.
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113.154.
113.155.
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113.160.
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113.168.
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113.170.
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113.177.
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113.179.
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Acceptée
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113.183.
113.184.
113.185.
113.186.
113.187.
113.188.
113.1809.
113.190.
113.191.
113.192.
113.193.
113.194.
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113.196.
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Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
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Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
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Acceptée
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Acceptée

Acceptée

La caducité de cette loi est avérée par I’adhésion de la
Guinée aux différentes conventions relatives a
I’immigration.
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Recommandations notées par la République de Guinée

N° Recommandations

Statut

Observations

113.58.
113.59.
113.60.
113.61.
113.62.

© g ~ w b P

113.98.

7. 113.99.

8. 113.107.

9. 113.108.

10. 113.110.

Notée

Notée
Notée
Notée
Notée

Notée

Notée

Notée

Notée

Notée

Les deux instruments juridiques visés sont en
adéquation avec les principes adoptés par le
8tme Congreés des Nations Unies pour la
prévention du crime et le traitement des
délinquants ténu a Cuba du 27 Aout au 07
Septembre 1990.

L article 363 du code pénal visé défini
I’infraction de diffamation et I’injure, suivi de
I’article 364 qui détermine le quantum de la
peine. Tandis que I’article 31 de la loi sur le
cybercriminalité détermine le quantum de la
peine en cas de divulgation ou de destruction
de la correspondance électronique. Les
dispositions énoncées ci-dessus dans ces deux
lois ne sont en rien contraires a I’article 19 du
Pacte international relatif aux droits civils et
politiques.

La liberté d’expression est consacrée par la
constitution. Toute restriction de ce droit vise
a prévenir I’abus qui peut en étre fait.
L’article 19 du Pacte international relatif aux
droits civils et politiques s’en fait I’échos.

Le code pénal de 2016, la loi 2016 sur la
cybersécurité et la loi de 2019 sur la
prévention et la répression du terrorisme sont
des instruments juridiques harmonisés avec
les conventions internationales et régionales
ratifiées par la Guinée.

La constitution guinéenne consacre la liberté
d’expression et tous les engagements
internationaux de la Guinée se font en
conformité avec ce principe.




